
1ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета Муниципальный округ Черная речка от 23.11.2015 №31

«Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2016 год»

№  16
26 апреля 2016 г.				    Санкт-Петербург
					     ул. Сестрорецкая, д.7
	

В соответствии со ст. 46 Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка, Положением «О бюджетном 
процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Черная речка», утвержденным Решением № 4 от 20.02.2015, Муни-
ципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Черная речка

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципально-

го образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка на 2016 год в 
сумме 109926,3 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка на 2016 год в 
сумме 117926,3 тыс. руб.

3. Установить предельный размер дефицита бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка в 
сумме 8000,0 тыс. руб.

4. Утвердить согласно приложению №1 в бюджете внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка посту-
пления доходов на 2016 год.

5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюдже-
тов бюджетной системы РФ в общей сумме 23731,7 тыс. руб. из которых: 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству в размере 4106,2 тыс. руб.;

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, в размере 
6611,2 тыс. руб.;

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в размере 
3008,3 тыс. руб.;

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях, в размере 6 тыс. руб.;

- Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на 2015 год, в размере 10000 тыс. руб.

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств в сумме: 7009,0 тыс. руб.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка, 
согласно приложению №2 к настоящему Решению.

8. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная 
речка по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов на 2016 год, согласно приложению №3 к настоящему Решению.

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка 
на 2016 год согласно приложению №4.

10. Установить, что главным администратором доходов бюджета является Мест-
ная Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ Черная 
речка (код 966), администратором источников финансирования дефицита бюджета 

№ 7 от 29 апреля 2016 года

является Местная Администрация Муниципального образования Муниципальный 
округ Черная Речка (код 966).

11. Утвердить  перечень доходов, администратором которых является Местная 
Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ Черная речка в 
соответствии с приложением №5.

12. Установить, что главными распорядителем средств бюджета муниципально-
го образования является Местная Администрация Муниципального Образования Му-
ниципальный округ Черная речка (код 966), Муниципальный Совет Муниципальный 
округ Черная речка (код 928).

13. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 
01.01.2017г. –  0,0 руб.

14. Установить предельный объем муниципального долга на текущий финансо-
вый год – 0,0 руб.

15. Установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоя-
нию на 01.01.2017г. –  0,0 руб.

16. Опубликовать настоящее Решение с приложениями в местных средствах 
массовой информации.

17. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после официаль-
ного опубликования.

Глава 
муниципального образования 			   Е.С. Финогенова

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 
23.11.15 № 31

«Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2016 год» 
№ 16 от 26.04.2016 г.

ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2016 ГОД

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма 
(тыс.руб.)
 на год

I 000 1 00 00000 
00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 86194,6

1. 000 1 05 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 49593,2

1.1. 000 1 05 01000 
00 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

30256,1

1.1.1. 000 1 05 01010 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

21279,9

182 1 05 01011 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

21279,9

182 1 05 01012 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

0

1.1.2. 000 1 05 01020 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

5660,5

182 1 05 01021 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

5660,5

182 1 05 01022 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

0

1.1.3. 182 1 05 01050 
01 0000 110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

3315,7

1.2. 000 1 05 02000 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

17567,5

182 1 05 02010 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

17567,5

182 1 05 02020 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0

1.3. 000 1 05 04000 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

1769,6



2 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

182 1 05 04030 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городов федерального значения

1769,6

2. 000 1 06 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 30294,7

2.1. 000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц 30294,7

182 1 06 01010 
03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

30294,7

3. 000 1 09 00000 
00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0

3.1. 000 1 09 04000 
00 0000 110

Налоги на имущество 0

182 1 09 04040 
01 0000 110

Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения

0

4. 000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

0

4.1. 000 1 11 02000 
00 0000 120

Доходы от размещения средств бюджетов 0

966 1 11 02031 
03 0000 120

Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения

0

4.2. 000 1 11 03000 
00 0000 120

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны

0

966 1 11 03030 
03 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюд-
жетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

0

4.3. 000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

0

000 1 11 05030 
00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного само-
управления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

0

966 1 11 05033 
03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

0

4.4. 000 1 11 07010 
00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов 
и обязательных платежей

0

966 1 11 07013 
03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных внутригородскими 
муниципальными образованиями городов феде-
рального значения

0

5. 000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

1500

5.1. 000 1 13 02990 
00 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства

1500

5.1.1. 000 1 13 02993 
03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

1500

867 1 13 02993 
03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

1500

966 1 13 02993 
03 0200 130

Другие виды прочих доходов от компенсации за-
трат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга

0

6. 000 1 14 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

0

6.1. 000 1 14 02000 
00 0000 100

Доходы от реализации имущества, находящейся 
в государственной и муниципальной собствен-
ности

0

6.1.1. 000 1 14 02030 
03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в собственности внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения (за исключением движимого имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу

0

966 1 14 02032 
03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов местного само-
управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

0

6.1.2. 000 1 14 02030 
03 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в собственности внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части ре-
ализации материальных запасов по указанному 
имуществу

0

966 1 14 02032 
03 0000 440

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов местного само-
управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанно-
му имуществу

0

7. 000 1 16 00000 
00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4806,7

7.1. 182 1 16 06000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

477,3

7.2. 000 1 16 90000 
00 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

4329,4

7.2.1. 000 1 16 90030 
03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения

4329,4

806 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

3314,6

860 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

220,6

807 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

772,0

860 1 16 90030 
03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

22,2

8. 000 1 17 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0

8.1. 000 1 17 01000 
00 0000 180

Невыясненные поступления 0

966 1 17 01030 
03 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

0

8.2. 000 1 17 05000 
00 0000 180

Прочие неналоговые доходы 0

966 1 17 05030 
03 0100 180

Возврат средств, полученных  и  не  исполь-
зованных учреждениями и организациями в 
прошлые годы

0

966 1 17 05030 
03 0200 180

Возврат средств, полученных  и  не  исполь-
зованных учреждениями и организациями в 
прошлые годы

0

II 000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23731,7



3ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

1 000 2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23731,7

966 2 02 02999 
03 0000 151

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения

10000,0

966 2 02 03024 
03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

4106,2

966 2 02 03024 
03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонаруше-
ниях, и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях

6

966 2 02 03027 
03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

6611,2

966 2 02 03027 
03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по выплате де-
нежных средств на вознаграждение приемным 
родителям

3008,3

2 000 2 08 00000 
00 0000 180

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 
ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛО-
ГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ 
СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И 
ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

0

966 2 08 03000 
03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерально-
го значения (в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осущест-
вление такого возврата и процентов, начислен-
ных на излишне взысканные суммы

0

3 000 2 18 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРА-
ТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗА-
ЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХМЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ

0

966 2 18 03030 
03 0000 180

Доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет

0

4 000 2 19 00000 
00 0000 100

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ

0

966 2 19 03000 
03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения

0

ИТОГО ДОХОДОВ 109926,3

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 
23.11.15 № 31

«Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2016 год» 
№ 16 от 26.04.2016 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2016 ГОД

№ пп Наименование 
статей

Код 
ГРБС

Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хода

Код 
КОСГУ

 Сумма, 
тыс. 
руб.

Главный распо-
рядитель средств 
местного бюджета 
- Муниципальный 
Совет Муниципаль-
ного округа Черная 
речка (928)

 3515,1

1. Общегосударствен-
ные вопросы

928 0100 3515,1

1.1. Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта Рос-
сийиской Федерации 
и муниципального 
образования

928 0102 1203,1

1.1.1. Глава муниципально-
го образования

928 0102 0020000011 1203,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

928 0102 0020000011 100  1203,1

1.2. Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государ-
ственной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ных образований

928 0103 2312,0

1.2.1. Компенсация депута-
там осуществляющие 
свои полномочия на 
непостоянной основе

928 0103 0020000021 280,8

1.2.1.1 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

928 0103 0020000021 100 280,8

1.2.2. Аппарат предста-
вительного органа 
муниципального 
образования

928 0103 0020000022 1956,4

1.2.2.1. Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

928 0103 0020000022 100 1423,5

1.2.2.2. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

928 0103 0020000022 200 532,9

1.2.3 Другие общегосудар-
ственные вопросы

928 0103 0020000023 74,8

1.2.3.1. Иные бюджетные 
ассигнования

928 0103 0020000023 800 74,8

Главный распо-
рядитель средств 
местного бюджета 
- Местная Админи-
страция Муниципаль-
ного округа Черная 
речка (966)

114411,2

2. Общегосударствен-
ные вопросы

966 0100 36270,1



4 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

2.1. Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъек-
тов Российской 
Федерации, местных 
администраций

966 0104 34014,1

2.1.1. Глава Местной 
Администрации

966 0104 0020000031 1203,1

2.1.1.1. Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

966 0104 0020000031 100 1203,1

2.1.2. Содержание и обе-
спечение деятель-
ности Местной 
Администрации по 
решению вопросов 
местного значения

966 0104 0020000032 28698,8

2.1.2.1. Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

966 0104 0020000032 100 21334,0

2.1.2.2. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0104 0020000032 200 7263,5

2.1.2.3. Иные бюджетные 
ассигнования

966 0104 0020000032 800 101,3

2.1.3. Расходы на испол-
нение государствен-
ного полномочия 
Санкт-Петербурга 
по составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

966 0104 09200G0100 6,0

2.1.3.1 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0104 09200G0100 200 6,0

2.1.4. Расходы на испол-
нение государствен-
ного полномочия 
Санкт-Петербурга 
по организации и 
осуществлению де-
ятельности по опеке 
и попечительству за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200G0850 4106,2

2.1.4.1 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

966 0104 00200G0850 100 3908,7

2.1.4.2. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0104 00200G0850 200 197,5

2.2. Резервный фонд 966 0111 100,0

2.2.1. Резервный фонд 
местной админи-
страции

966 0111 0700000061 100,0

2.2.1.1. Иные бюджетные 
ассигнования

966 0111 0700000061 800 100,0

2.3. Другие общегосудар-
ственные вопросы

966 0113 2156,0

2.3.1. Муниципальная 
программа «Форми-
рование архивных 
фондов органов 
местного самоуправ-
ления Муниципаль-
ного образования 
Муниципальный 
округ Черная Речка».

966 0113 7950000071 100,0

2.3.1.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 7950000071 200 100,0

2.3.2. «Муниципальная 
программа «Участие 
в реализации мер 
по профилактике 
дорожно-транспорт-
ного травматизма 
на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга  
Муниципальный 
округ Черная речка»»

966 0113 7950000491 6,0

2.3.2.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 7950000491 200 6,0

2.3.3. Муниципальная 
программа «Участие 
в деятельности 
по профилактике 
правонарушений в 
Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, 
установленных 
законодательством 
Санкт-Петербурга»

966 0113 7950000511 518,5

2.3.3.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 7950000511 200 518,5

2.3.4. Муниципальная про-
грамма «Содержание 
муниципальной 
информационной 
службы»

966 0113 3300000072 1270,0

2.3.4.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 3300000072 200 1270,0

2.3.5. Муниципальная 
программа «Участие 
в профилактике 
терроризма и экс-
тремизма, а также в 
минимизации и (или) 
ликвидации послед-
ствий проявления 
терроризма и экстре-
мизма на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга Муни-
ципальный округ 
Черная речка»

966 0113 7950000521 5,5

2.3.5.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 7950000521 200 5,5

2.3.6. Муниципальная 
программа «Участие 
в деятельности 
по профилактике 
наркомании в Санкт-
Петербурге в соот-
ветствии с законами 
Санкт-Петербурга»

966 0113 7950000531 5,5

2.3.6.1 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 7950000531 200 5,5



5ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

2.3.7. Муниципальная 
программа «Участие 
в реализации меро-
приятий по охране 
здоровья граждан от 
воздействия окру-
жающего табачного 
дыма и послед-
ствий потребления 
табака на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга Муни-
ципальный округ 
Черная речка»

966 0113 7950000541 5,5

2.3.7.1 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 7950000541 200 5,5

2.3.8. Муниципальная 
программа «Осу-
ществление закупок 
товаров, работ  и 
услуг для муници-
пальных нужд»

966 0113 7950000101 220,0

2.3.8.1 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 7950000101 200 220,0

2.3.9. Муниципальная про-
грамма «Содействие 
развитию малого 
бизнеса на террито-
рии муниципального 
образования Му-
ниципальный округ 
Черная речка»

966 0113 3450000581 25,0

2.3.9.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0113 3450000581 200 25,0

3. Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

966 0300 1307,5

3.1. Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного ха-
рактера, гражданская 
оборона

966 0309 1307,5

3.1.1. Муниципальная про-
грамма «Содействие 
в установленном 
порядке исполни-
тельным органам 
государственной 
власти Санкт-
Петербурга в сборе 
и обмене инфор-
мацией в области 
защиты населения и 
территорий от чрез-
вычайных ситуаций, 
а также содействие 
в информировании 
населения об угрозе 
возникновения или о 
возникновении чрез-
вычайной ситуации»

966 0309 2190000081 80,0

3.1.1.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0309 2190000081 200 80,0

3.1.2. Муниципальная про-
грамма «Проведение 
подготовки и обуче-
ния неработающего 
населения способам 
защиты и действиям 
в чрезвычайных 
ситуациях, а также 
способам защиты от 
опасностей, возни-
кающих при ведении 
военных действий 
или вследствие этих 
действий»

966 0309 2190000091 1227,5

3.1.2.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

966 0309 2190000091 200 1227,5

4 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

966 0500 47638,9

4.1. Благоустройство 966 0503 47638,9
4.1.1. Муниципальная 

программа «Благо-
устройство придо-
мовых территорий 
и дворовых терри-
торий муниципаль-
ного образования 
Санкт-Петербурга 
Муниципальный 
округ Черная 
речка»

966 0503 6000000131 9029,9

4.1.1.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

966 0503 6000000131 200 9029,9

4.1.2. Муниципальная 
программа» Озеле-
нение территорий 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга Муни-
ципальный округ 
Черная речка»

966 0503 6000000151 4249,8

4.1.2.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

966 0503 6000000151 200 4249,8

4.1.3. Муниципальная 
программа «Прочие 
мероприятия в об-
ласти благоустрой-
ства муниципаль-
ного образования 
Санкт-Петербурга 
Муниципальный 
округ Черная 
речка»

966 0503 6000000161 12126,0

4.1.3.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

966 0503 6000000161 200 12126,0

4.1.4. Расходы на бла-
гоустройство терри-
тории муниципаль-
ного образования,  
за счет субсидии из 
бюджета Санкт-
Петербурга

966 0503 60000S1050 10000,0

4.1.4.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

966 0503 60000S1050 200 10000,0

4.1.5. Расходы на бла-
гоустройство терри-
тории муниципаль-
ного образования, 
софинансируемые  
за счет средств 
местного бюджета

966 0503 60000M1050 6139,2

4.1.5.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

966 0503 60000M1050 200 6139,2

4.1.6. Муниципальная 
программа «Уча-
стие в пределах 
своей компетенции 
в обеспечении 
чистоты и порядка 
на территории 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга Муни-
ципальный округ 
Черная речка»

966 0503 6000000133 5110,3



6 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

4.1.6.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

966 0503 6000000133 200 5110,3

4.1.7. Муниципальная про-
грамма «Устройство 
искуственных 
дорожных неров-
ностей на проездах 
и въездах на придо-
мовых территориях и 
дворовых террито-
риях муниципаль-
ного образования 
Санкт-Петербурга 
Муниципальный 
округ Черная речка»

966 0503 6000000134 983,7

4.1.7.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0503 6000000134 200 983,7

5 Образование 966 0700 455,6
5.1. Повышение квали-

фикации
966 0705 455,6

5.1.1. Муниципальная про-
грамма «Организация 
профессиональной 
подготовки, перепод-
готовки и повышения 
квалификации, 
включая организацию 
профессионально-
го образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования муници-
пальных служащих 
Муниципального 
образования Му-
ниципальный округ 
Черная речка».

966 0705 7950000181 455,6

5.1.1.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0705 7950000181 200 455,6

6 Культура, кинемато-
графия

966 0800 16011,8

6.1. Культура 966 0801 16011,8
6.1.1. Муниципальная про-

грамма «Организа-
ция и проведение 
местных и участие в 
организации и про-
ведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных меропри-
ятий»

966 0801 4500000201 15441,8

6.1.1.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0801 4500000201 200 15441,8

6.1.2. Муниципальная про-
грамма «Организация 
и проведение досуго-
вых мероприятий для 
жителей МО Черная 
речка»

966 0801 4500000560 570,0

6.1.2.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 0801 4500000560 200 570,0

7 Социальная политика 966 1000 10017,3
7.1. Социальное обеспе-

чение населения
966 1003 397,8

7.1.1. Назначение выплат, 
перерасчет еже-
месячной доплаты 
за стаж работы 
(службы) в ОМСУ к 
трудовой пенсии по 
старости, трудовой 
пенсии по инв., пен-
сии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
муниц. долж-ти, 
долж-ти муниц. 
службы в ОМСУ

966 1003 0920000231 397,8

7.1.1.1 Социальныое обе-
спечение и иные 
выплаты населению

966 1003 0920000231 300 397,8

7.2. Охрана семьи и 
детства

966 1004 9619,5

7.2.1. Расходы на испол-
нение государствен-
ного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
выплате денежных 
средств на содержа-
ние ребенка в семье 
опекуна и приемной 
семье за счет суб-
венций из бюджета 
Санкт-Петербурга

966 1004 51100G0860 6611,2

7.2.1.1 Социальныое обе-
спечение и иные 
выплаты населению

966 1004 51100G0860 300 6611,2

7.2.2. Расходы на испол-
нение государствен-
ного полномочия по 
выплате денежных 
средств на возна-
граждение приемным 
родителям за счет 
субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

966 1004 51100G0870 3008,3

7.2.2.1. Социальныое обе-
спечение и иные 
выплаты населению

966 1004 51100G0870 300 3008,3

8 Физическая культура 
и спорт

966 1100 200,0

8.1. Массовый спорт 966 1102 200,0
8.1.1. Муниципальная 

программа «Обе-
спечение условий 
для развития на тер-
ритории внутригород-
ского муниципаль-
ного образования 
Санкт-Петербурга 
Муниципальный 
округ Черная речка 
физической культуры 
и массового спорта, 
организация и прове-
дение официальных 
физкультурных меро-
приятий, физкультур-
но-оздоровительных 
мероприятий и 
спортивных меропри-
ятий муниципального 
образования»

966 1102 5120000241 200,0

8.1.1.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 1102 5120000241 200 200,0

9 Средства массовой 
информации

966 1200 2510,0

9.1. Периодическая пе-
чать и издательство

966 1202 2510,0

9.1.1. Муниципальная про-
грамма «Учреждение 
печатного средства 
массовой информа-
ции для опубликова-
ния муниципальных 
правовых актов, 
обсуждения проектов 
муниципальных 
правовых актов по 
вопросам местного 
значения, доведения 
до сведения жителей 
муниципального 
образования офици-
альной информации 
о социально-эко-
номическом и 
культурном развитии 
муниципального 
образования, о раз-
витии его обществен-
ной инфраструктуры 
и иной официальной 
информации»

966 1202 4570000251 2510,0

9.1.1.1. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

966 1202 4570000251 200 2510,0

Итого 117926,3



7ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 
23.11.15 № 31

«Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2016 год» 
№ 16 от 26.04.2016 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам, подгруппам) и 

видов расходов НА 2016 ГОД
№ пп Наименование статей Код 

раз-
дела, 
подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хода

 Сумма, 
тыс. руб.

1. Общегосударственные вопросы 0100 3515,1
1.1. Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российи-
ской Федерации и муниципального 
образования

0102 1203,1

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000011 1203,1
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

0102 0020000011 100 1203,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0102 0020000011 120 1203,1

 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

0102 0020000011 121 942,5

« Взносы по обязательному со-
циальному страхованию 
на выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов»

0102 0020000011 129 260,6

1.2. Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

0103 2312,0

1.2.1. Компенсация депутатам осущест-
вляющие свои полномочия на 
непостоянной основе

0103 0020000021 280,8

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020000021 100 280,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000021 120 280,8

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

0103 0020000021 123 280,8

1.2.2. Аппарат представительного органа 
муниципального образования

0103 0020000022 1956,4

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020000022 100 1423,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000022 120 1423,5

 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

0103 0020000022 121 1093,3

« Взносы по обязательному со-
циальному страхованию 
на выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов»

0103 0020000022 129 330,2

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0103 0020000022 200 532,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0103 0020000022 240 532,9

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуника-
ционных технологий

0103 0020000022 242 34,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0103 0020000022 244 498,9

1.2.3 Другие общегосударственные 
вопросы

0103 0020000023 74,8

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 74,8
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0103 0020000023 850 74,8

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0103 0020000023 851 0,5

Уплата иных платежей 0103 0020000023 853 74,3
2. Общегосударственные вопросы 0100 36270,1
2.1. Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 34014,1

2.1.1. Глава Местной Администрации 0104 0020000031 1203,1
2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020000031 100 1203,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000031 120 1203,1

 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

0104 0020000031 121 942,5

Заработная плата 0104 0020000031 121 942,5
Начисления на выплаты по оплате 
труда

0104 0020000031 129 260,6

2.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020000032 100 21334,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000032 120 21334,0

 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

0104 0020000032 121 16221,4

Заработная плата 0104 0020000032 121 16221,4
Прочие выплаты 0104 0020000032 122 0,1
Начисления на выплаты по оплате 
труда

0104 0020000032 129 4892,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 0020000032 240 7263,5

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуника-
ционных технологий

0104 0020000032 242 1035,4

Услуги связи 0104 0020000032 242 363,4
Услуги связи 0104 0020000032 244 600,0
Исполнение судебных актов 0104 0020000032 830 100,0
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности 
казенных учреждений

0104 0020000032 831 100,0

Прочие расходы 0104 0020000032 831 100,0
Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0104 0020000032 851 0,3

Уплата иных платежей 0104 0020000032 853 1,0
Прочие расходы 0104 0020000032 853 1,0

2.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0104 09200G0100 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 09200G0100 240 6,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 09200G0100 244 6,0

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

0104 09200G0100 244 6,0



8 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

2.1.4.1 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200G0850 100 3908,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200G0850 120 3908,7

 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

0104 00200G0850 121 2940,6

Заработная плата 0104 00200G0850 121 2940,6
« Взносы по обязательному со-
циальному страхованию 
на выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов»

0104 00200G0850 129 888,1

Начисления на выплаты по оплате 
труда

0104 00200G0850 129 888,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 197,5

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуника-
ционных технологий

0104 00200G0850 242 90,0

Услуги связи 0104 00200G0850 242 90,0
Услуги связи 0104 00200G0850 244 96,9

2.2.1. Резервный фонд местной админи-
страции

0111 0700000061 100,0

2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 100,0
Резервные средства 0111 0700000061 870 100,0
Прочие расходы 0111 0700000061 870 100,0

2.3.1. Муниципальная программа «Форми-
рование архивных фондов органов 
местного самоуправления Муници-
пального образования Муниципаль-
ный округ Черная Речка».

0113 7950000071 100,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0113 7950000071 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000071 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000071 244 100,0

Прочие работы, услуги 0113 7950000071 244 100,0
2.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0113 7950000491 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000491 240 6,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000491 244 6,0

Прочие работы, услуги 0113 7950000491 244 6,0
2.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0113 7950000511 200 518,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000511 240 518,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000511 244 518,5

Прочие расходы 0113 7950000511 244 518,5
2.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0113 3300000072 200 1270,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 3300000072 240 1270,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 3300000072 244 1270,0

Прочие работы, услуги 0113 3300000072 244 270,0
2.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0113 7950000521 200 5,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000521 240 5,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000521 244 5,5

Прочие работы, услуги 0113 7950000521 244 5,5

2.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0113 7950000531 200 5,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000531 240 5,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000531 244 5,5

Прочие работы, услуги 0113 7950000531 244 5,5
2.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0113 7950000541 200 5,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000541 240 5,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000541 244 5,5

Прочие работы, услуги 0113 7950000541 244 5,5
2.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0113 7950000101 200 220,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000101 240 220,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 7950000101 244 220,0

Прочие работы, услуги 0113 7950000101 244 220,0
2.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0113 3450000581 200 25,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 3450000581 240 25,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 3450000581 244 25,0

Прочие работы, услуги 0113 3450000581 244 25,0
3.1. Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

0309 1307,5

3.1.1. Муниципальная программа «Со-
действие в установленном порядке 
исполнительным органам государ-
ственной власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а также содействие в ин-
формировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации»

0309 2190000081 80,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0309 2190000081 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 2190000081 240 80,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 2190000081 244 80,0

Прочие работы, услуги 0309 2190000081 244 80,0
3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0309 2190000091 200 1227,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 2190000091 240 1227,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 2190000091 244 1227,5

Арендная плата за пользование 
имуществом

0309 2190000091 244 900,0

4.1. Благоустройство 0503 47638,9
4.1.1. Муниципальная программа «Благо-

устройство придомовых территорий 
и дворовых территорий муници-
пального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ 
Черная речка»

0503 6000000131 9029,9

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000000131 200 9029,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000131 240 9029,9



9ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000131 244 9029,9

Прочие работы, услуги 0503 6000000131 244 9167,8
4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000000151 200 4249,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000151 240 4249,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000151 244 4249,8

Прочие работы, услуги 0503 6000000151 244 5851,4
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000000161 200 12126,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000161 240 12126,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000161 244 12126,0

Прочие работы, услуги 0503 6000000161 244 15884,6
4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000S1050 200 10000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000S1050 240 10000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000S1050 244 10000,0

Прочие работы, услуги 0503 60000S1050 244 10000,0
4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000M1050 200 6139,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000M1050 240 6139,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000M1050 244 6139,2

Прочие работы, услуги 0503 60000M1050 244 6139,2
4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000000133 200 5110,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000133 240 5110,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000133 244 5110,3

Прочие работы, услуги 0503 6000000133 244 5110,3
4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000000134 200 983,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000134 240 983,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000134 244 983,7

Увеличение стоимости основных 
средств

0503 6000000134 244 983,7

5.1. Повышение квалификации 0705 455,6
5.1.1. Муниципальная программа 

«Организация профессиональной 
подготовки, переподготовки и по-
вышения квалификации, включая 
организацию профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
муниципальных служащих Муници-
пального образования Муниципаль-
ный округ Черная речка».

0705 7950000181 455,6

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0705 7950000181 200 455,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0705 7950000181 240 455,6

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0705 7950000181 244 455,6

Прочие работы, услуги 0705 7950000181 244 455,6
6.1. Культура 0801 16011,8

6.1.1. Муниципальная программа «Орга-
низация и проведение местных и 
участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий»

0801 4500000201 15441,8

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0801 4500000201 200 15441,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4500000201 240 15441,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4500000201 244 15441,8

Прочие работы, услуги 0801 4500000201 244 620,0
6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0801 4500000560 200 570,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4500000560 240 570,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4500000560 244 570,0

Прочие расходы 0801 4500000560 244 1070,3
7.1. Социальное обеспечение на-

селения
1003 397,8

7.1.1. Назначение выплат, перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж 
работы (службы) в ОМСУ к трудо-
вой пенсии по старости, трудовой 
пенсии по инв., пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниц. 
долж-ти, долж-ти муниц. службы в 
ОМСУ

1003 0920000231 397,8

7.1.1.1 Социальныое обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0920000231 300 397,8

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

1003 0920000231 310 397,8

Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям

1003 0920000231 312 397,8

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государ-
ственного управления

1003 0920000231 312 397,8

7.2.1. Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51100G0860 6611,2

7.2.1.1 Социальныое обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0860 300 6611,2

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

1004 51100G0860 310 6611,2

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

1004 51100G0860 313 6611,2

7.2.2. Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51100G0870 3008,3

7.2.2.1. Социальныое обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0870 300 3008,3

Иные выплаты населению 1004 51100G0870 323 3008,3
Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

1004 51100G0870 323 3008,3

8.1. Массовый спорт 1102 200,0
8.1.1. Муниципальная программа «Обе-

спечение условий для развития на 
территории внутригородского му-
ниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ 
Черная речка физической культуры 
и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкуль-
турных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муници-
пального образования»

1102 5120000241 200,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1102 5120000241 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1102 5120000241 240 200,0



10 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1102 5120000241 244 200,0

Прочие работы, услуги 1102 5120000241 244 200,0
9.1. Периодическая печать и издатель-

ство
1202 2510,0

9.1.1. Муниципальная программа «Учреж-
дение печатного средства массовой 
информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципаль-
ных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципального 
образования официальной инфор-
мации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципаль-
ного образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации»

1202 4570000251 2510,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1202 4570000251 200 2510,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1202 4570000251 240 2510,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1202 4570000251 244 2510,0

Прочие работы, услуги 1202 4570000251 244 2510,0

Приложение №4
К Решению 

Муниципального Совета № 16 от 26.04.2016 «О внесении изменений и дополнений 
в Решение Муниципального Совета Муниципальный округ Черная речка № 31 от 

23.11.2015 «Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2016 год»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ЧЕР-
НАЯ РЕЧКА НА 2016 ГОД

Код адми-
нистратора 
внутреннего 
 финансиро-
вания 
 дефицита 
бюджета

Код бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации

Наименование Сумма  
(тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджетов

8000,0

000 01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов

109926,3

000 01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

109926,3

000 01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

109926,3

966 01 05 02 01 03 
0000 510

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов Федерального значения

109926,3

000 01 05 00 00 00 
0000 600

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

117926,3

000 01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

117926,3

000 01 05 02 01 00 
0000 610  

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

117926,3

966 01 05 02 01 03 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов Федерального значения

117926,3

Приложение №5
К Решению 

Муниципального Совета № 16 от 26.04.2016 «О внесении изменений и дополнений 
в Решение Муниципального Совета Муниципальный округ Черная речка № 31 от 

23.11.2015 «Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2016 год»

Перечень доходов, администратором которых является Местная Администрация  
Муниципального Образования Муниципальный округ черная Речка на 2016 год

№ 
п/п

Код статьи Источник доходов

1 966 1 11 02031 03 0000 
120

Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

2 966 1 11 03030 03 0000 
120

Проценты, полученные от предоставления бюд-
жетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

3 966 1 11 05033 03 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-
ся в оперативном управлении органов управления 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

4 966 1 11 07013 03 0000 
120

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных внутригородскими муниципальными об-
разованиями городов федерального значения

5
966 1 13 02993 03 0200 
130

Другие виды прочих доходов от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга

6 966 1 14 02032 03 0000 
410

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

7 966 1 14 02032 03 0000 
440

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации материаль-
ных запасов по указанному имуществу

8 966 1 17 01030 03 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

9 966 1 17 05030 03 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения

10 966 1 17 05030 03 0100 
180

Возврат средств, полученных  и  не  использован-
ных учреждениями и организациями в прошлые 
годы

11 966 1 17 05030 03 0200 
180

Другие подвиды прочих неналоговых доходов 
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований СПб

12 966 2 02 02999 03 0000 
151

Прочие субсидии бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения

13 966 2 02 03024 03 0100 
151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

14 966 2 02 03024 03 0200 
151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правона-
рушениях

15 966 2 02 03027 03 0100 
151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

16 966 2 02 03027 03 0200 
151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям

17 966 2 08 03000 03 0000 
180

Перечисления из бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм на-
логов, сборов и иных платежей, а также сумм про-
центов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

18 966 2 18 03030 03 0000 
180

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения от 
возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет



11ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

19 966 2 19 03000 03 0000 
151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения

20 966 1 16 33030 03 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения.

21 966 1 16 90030 03 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисля-
емые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

О внесении изменений и дополнений в Приложение № 2 к Решению Муници-
пального Совета от 27.05.2013г. № 12 «Об утверждении новой редакции Реестров 
казны муниципальной собственности по движимому и недвижимому имуществу вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Черная речка»

№ 15
26 апреля 2016 г. 				    Санкт-Петербург
 					      ул. Сестрорецкая, д.7
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-
коном Санкт-Петербурга от 23.10.2009г. № 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге» Уставом внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка, руководствуясь СНиП 
2.02.01-83 «Основания зданий и сооружений», СНиП 2.02.03-85 «Свайные фундамен-
ты», СНиП 3.02.01-87 «Земляные сооружения, основания и фундаменты»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Дополнить Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета от 

27.05.2013г., 
№ 12 «Об утверждении новой редакции Реестров казны муниципальной соб-

ственности по движимому и недвижимому имуществу внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка» пунктами 
следующего содержания, а именно:

- №  424/01-10/04-2016; Ограждение газонов,  длина 68 погонных метров,  рас-
положенное по адресу ул. Савушкина, д.53, общей стоимостью 92639,44 рублей; 
вид собственности - муниципальная; обременения - нет; категория историко-куль-
турного значения – не имеет; основания возникновения права собственности: МК от 
28.03.2016г. №0503/16/14.

2. Настоящее Решение вступает в силу наследующий день после его официаль-
ного опубликования (обнародования). 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка, в 
разделе нормативные правовые акты.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Черная речка.

Глава муниципального образования                         	         Е.С. Финогенова

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

№  17
26  апреля 2016 г				    Санкт-Петербург
					     ул. Сестрорецкая, д.7
	
Об утверждении положения о порядке работы постоянной
депутатской комиссии по взаимодействию с ТСЖ,
ЖСК, советами многоквартирных домов

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», ст. 23 Устава внутригородского муниципального образования 
Муниципальный округ Черная речка 

РЕШИЛ:
1.	 Утвердить Положение «О порядке работы депутатской комиссии по взаи-

модействию с ТСЖ, ЖСК, советами многоквартирных домов», согласно Приложению 
№ 1 к настоящему Решению Муниципального Совета.

2.	 Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и под-
лежит официальному опубликованию (обнародованию).

3.	 Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 	                	                Е.С. Финогенова

Приложение №1 к Решению Муниципального Совета 
№ 17 от 26.04.2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке работы депутатской комиссии по взаимодействию с ТСЖ,
ЖСК, советами многоквартирных домов 

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет правовой статус, порядок формирова-

ния, деятельности постоянной депутаткой комиссии по взаимодействию с ТСЖ, ЖСК, 
советами многоквартирных домов.

1.2.  Комиссия по взаимодействию с ТСЖ, ЖСК, советами многоквартирных до-
мов (далее – Комиссия) образована в целях:

-  решения вопросов по созданию условий развития взаимодействия между ор-
ганов местного самоуправления и ТСЖ, ЖСК, советами многоквартирных домов на 
территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Черная речка (далее по тексту – МО Черная речка), 

- содействия совершенствованию правовой базы в сфере взаимодействия орга-
нов местного самоуправления с ТСЖ, ЖСК, советами многоквартирных домов, в том 
числе, путем представления интересов граждан при решении вопросов, связанных с 
предметом ведения Комиссии,

- повышения уровня знаний и общественного сознания в области соблюдения 
прав граждан в вопросах жилищной сферы, 

- выполнения аналитической деятельности (в том числе, по сбору информации 
об энергосберегающих технологиях и приборах учета; созданию базы данных по 
организации работы в жилищной сфере; сбору информации об организациях, дей-
ствующих в сфере предоставления услуг ЖКХ, в целях обмена опытом и оказания 
содействия повышения качества услуг).

1.3.  Комиссия руководствуется в своей деятельности законодательством Рос-
сийской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом МО Черная речка, локальными 
нормативными актами и настоящим Положением.

2. Порядок формирования состава Комиссии
2.1. Состав Комиссии формируется в порядке, установленном Уставом внутриго-

родского муниципального образования Муниципальный округ Черная речка.
2.2. При рассмотрении отдельных вопросов, требующих специальных познаний, 

в состав Комиссии также могут включаться представители Местной администрации, 
курирующие вопросы взаимодействия с ТСЖ, ЖСК, советами многоквартирных до-
мов.

2.3. Комиссия при необходимости избирает из своего состава  рабочие группы с 
привлечением членов других комиссий для решений отдельных вопросов. В состав 
рабочих групп могут быть привлечены специалисты, представители общественности 
и другие лица. Комиссии вправе делегировать рабочим группам часть своих полномо-
чий, в том числе подготовку проектов решений Муниципального Совета, относящихся 
к компетенции Комиссии.

2.4. Персональный состав Комиссии утверждается Решением Муниципального 
совета.

3. Принципы организации работы Комиссии
3.1. Деятельность Комиссии основана на коллективном, свободном и открытом 

обсуждении и решении вопросов, входящих в ее компетенцию, гласности их работы, 
принятии решений большинством и соблюдении прав меньшинства.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза 
в год.

3.3. Внеплановые заседания Комиссии организуются по инициативе председате-
ля Комиссии или по предложению не менее двух членов Комиссии.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присут-
ствует большинство от установленного состава членов Комиссии.

3.5. В ходе заседания Комиссии составляется протокол, отражающий все суще-
ственные сведения о заседании. Протокол ведется секретарем заседания, назначае-
мым членами Комиссии из своего числа.

3.6. По рассматриваемым вопросам Комиссия принимает решения, носящие ре-
комендательный характер, заключения. Решения и заключения Комиссии могут быть 
представлены в виде отдельного документа или отражены в протоколе заседания 
Комиссии. 

3.7. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство 
членов Комиссии от числа участников заседания.



12 ЧЕРНАЯ РЕЧКА
№ 7 от 29 апреля 2016 года

4. Председатель Комиссии
4.1. Председатель организует и направляет работу Комиссии, проводит ее за-

седания, определяет конкретные задания членам Комиссии, подписывает решения и 
другие документы Комиссии, представляет Комиссию в органах местного самоуправ-
ления, ТСЖ, ЖСК и Советах многоквартирных домов. 

5. Полномочия Комиссии
5.1. Комиссия для осуществления задач, предусмотренных пунктом 1.2. настоя-

щего Положения, обладает следующими полномочиями:
- участвовать в разработке проектов нормативно-правовых актов и других до-

кументов по вопросам своего ведения;
- вносить замечания и предложения по вопросам деятельности Муниципального 

образования в пределах своей компетенции;
- в пределах своей компетенции  контролировать выполнение  решений, при-

нятых Муниципальным Советом;
- участвовать в рассмотрении обращений граждан, организаций и учреждений 

по вопросам взаимодействия с ТСЖ, ЖСК, советами многоквартирных домов, при-
нимает меры к их правильному и своевременному разрешению;

- представлять интересы граждан, проживающих на территории МО Черная реч-
ка, в органах и организациях любого уровня (федерального, городского, районного), 
оказывая содействие в решении вопросов, связанных с предметом ведения Комис-
сии;

- требовать от должностных лиц, учреждений, предприятий и организаций предо-
ставления информации, необходимой для выполнения задач Комиссии;

- в целях повышения уровня знаний и общественного сознания в области соблю-
дения прав граждан в вопросах жилищной сферы проводить собрания, семинары, 
круглые столы, осуществлять консультирование граждан и должностных лиц по во-
просам предмета ведения Комиссии, издавать информационные бюллетени;

- осуществлять обмен опытом с Муниципалитетами других стран по вопросам 
ведения Комиссии, разрабатывать и реализовывать проекты, направленные на рас-
ширение деловых контактов в сфере предмета ведения Комиссии;

- осуществлять иные функции, которые могут быть возложены на них  Муници-
пальным Советом.

6. Обеспечение деятельности Комиссии
6.1. Правовое, информационное и организационно-техническое обеспечение де-

ятельности Комиссии возлагается на аппарат Муниципального совета.

Главный редактор: Р. Бонченков
Телефон редакции: 430-58-30

Адрес редакции: СПб., ул. Сестрорецкая д.7
Отпечатано с использованием оргтехники учредителя

Тираж: 15 000 экз.
Срок подписания в печать по графику: 29.04.2016 г. в 10:00

Фактически: 29.04.2016 г.
Выпуск №7 от 29.04.2016 г.

Заключение
о результатах публичных слушаний

по проекту Отчета об исполнении бюджета МО Черная речка за 2015 год

Инициатор публичных слушаний: Местная Администрация Муниципального 
образования Черная речка

Тема публичных слушаний: «Отчет Главы Местной Администрации МО Чер-
ная речка об исполнении бюджета МО Черная речка за 2015 год».

 Дата проведения: 10.04.2016 год.

Количество участников: 19 человек.

В результате обсуждения Проекта Отчета об исполнении бюджета МО Чер-
ная речка за 2015 год, принято решение:

1.	 Одобрить проект Отчета Главы Местной Администрации МО Черная 
речка об исполнении бюджета МО Черная речка за 2015 год, в редакции пред-
ставленной на Публичных слушаньях.

2.	 Рекомендовать Муниципальному Совету МО Черная речка принять 
проект Отчета об исполнении бюджета МО Черная речка за 2015 год, в редакции, 
представленной на публичных слушаньях. 

3.	 Обнародовать настоящий итоговый документ (заключение о резуль-
татах публичных слушаний) в официальном Печатном издании МО Черная речка.

Председатель:                                                                                         Е.С.Финогенова

Секретарь:                                                                                                      Е.В.Курьян


